ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huancayo, en la oficina de DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA TERRESTRE, ACUATICO Y AEREO a los 14 dias del mes de junio de
2024, a las 9:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 057-2024-GRuJ-
DRTC/OA de fecha 04 de junio de 2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién del CONCURSO PUBLICO N°
002-2024-GRJ-DRTC/CS -1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA ViA DEPARTAMENTAL
JU-110 TRAMO VISTA ALEGRE (KM 35+172) - PITITAYO - TABLACHATA - CERCAPUQUIO -TURPO - L.D. HUANCAVELICA (HV-110 A ACOBAMBILLA),
L=70.236 KM, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

Titular] X
) . DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA TERRESTRE,
Presidente ING.NEYTER LUIS JIMENEZ LAZO Dependencia: ACUATICO Y AEREO.
Suplente
. . Titular| X .
Primer Miembro  |ING. RAFAEL GONZALES QUISPE Suplent Dependencia: SUB DIRECCION DE ESTUDIOS Y OBRAS VIALES.
uplente
Titular| X
Segundo LIC. BRIAN ISMAEL TORRES ROJAS Dependencia: UNIDAD DE ABASTECIMIENTOS
Miembro Sup|ente
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716
2 SERRANO RUIZ LIS EMILIO 10724997347
3 DOZA MONTERO BILL IMANOL 10730108589
4 R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA. 20317137061
5 ASOCIACION CIVIL VILLARICA 20360441017
6 CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES H&A S.R.L. 20448194737
7 PRADERA CONTRATISTAS GENERALES SRL 20452299985
8 ASOCIACION CIVIL ALLIN YANAMARCA 20486101025
9 CONSULTORES Y EJECUTORES MATOS S.R.L. 20486948451
10 INVERSIONES MULTIPLES RHIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20487105814
11 F & C INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20487177564
12 MARSOL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20489689295
13 CONSTRUCTORA CLEPER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 20541556380
14 NEGOCIACIONES JOEL ANGEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20568275285
15 ASQCIACION CIVIL PICHIA HUAYTAS 20568298498
16 CONSTRUCTORA JJ&AS.AC. 20568593651
17 ASOCIACION CIVIL RICRAN CAYAN 20568622775
18 PACBAL INGENIERQS ¥ CONSTRUCTORES 5.A.C. 20573864876
19 GRUPO QUIATA S.ALC. 20600237480
20 CONSTRUCTORA ACOSTA INGENIEROS S.A.C. 20600898231
21 CORPORACION A & C INGENIEROS ARQUITECTOS 5.A.C. 20601006597
22 CORPORACION G-BRIALV E.LR.L. 20601878977
23 GRUPO EMPRESARIAL RISCONT S.A.C. 20602083072
24 CAB PERU REPRESENTACIONES S.R.L. 20602085954
25 "SVIMULT S.A.C." 20602253768
26 CCM CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20602375715
27 CONSTRUCCIONES Y MAQUINARIAS DARIO S.A.C. 20602380697
28 MARGARITA'S INGENIEROS & CONSTRUCTORES 5.A.C. 20602468586
29 FAP INGENIEROS CONSTRUYENDO EL PERU S.A.C. 20602485162
30 CORPORACION GAMICRIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GAMICRIS S.A.C. 20603153996
31 AILLOR S.A.C, 20604021473
32 INVERSIONES ATALAYAS EJECUTOR Y CONSULTOR DE OBRAS S.A.C. 20604370761
33 CONSTRUCTORA BISONTE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604370770




34 CONSTRUCTORA OSCORP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606501219

35 ARQUITECTOS CIVILES SANITARIOS AMBIENTALES SOCIEDAD ANONIMA 20606999543

36 CONSULTORIAS Y CONTRATISTAS EN GENERAL JMC E.L.R.L. 20608316362

37 KALLPA SUNi S.A.C 20610894918

38 NIKITA CONSTRUCTIONS S.A.C.S. 20611267771

39 DEGAF CONSULTING & EXECUTOR E.LR.L. 20611900661
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través de la Plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado
sus ofertas:

Ne Nombre o razén social del postor LT d?, Hora de presentacion
presentacién

1 CONSORCIO YIRE 04/06/2024 23:08:53

2 CONSORCIOQ PITITAYO 04/06/2024 22:00:45

3 CONSORCIO SANTA ROSA 04/06/2024 23:11:03

4 CONSORCIO SHODEX 04/06/2024 22:58:38

5 CONSORCIO HUANCAVELICA 04/06/2024 17:24:16

[ CONSORCIO VIAL SUNI 04/06/2024 23:20:55

7 CONSORCIO VISTA ALEGRE Borradoine -

enviado

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los

documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las
bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

"EL POSTOR PRESENTA DENTRO DE LA OFERTA TECNICA Y
ECONOMICA EL ANEXO 06 FIRMADO POR WILLARD DARCY MATOS JUAN
DE DIOS COMO REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
CONSULTORES Y EJECUTORES MATOS S.R.L.

( LLEVA EL SELLO DE ESA EMPRESA) Y NO PRESENTA DICHO
ANEXO COMO EL REPRESENTANTE COMUN DE CONSORCIO PITITAYO,
TODA VEZ QUE ESTE ANEXO NO ES SUBSANABLE.

1 CONSORCIO PITITAYO
*A FOLIO 198 PRESENTA COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMION
VOLQUETE DE PLACA BUI-796 EN DICHO COMPROMISO NO INDICA LOS
HP SIN EMBARGO ADJUNTA TARJETA DE IDENTIFICACION VEHICULAR
LA QUE INDICA QUE LA POTENCIA (HP) ES DE 309, POR LO QUE NG
ESTARIA CUMPLIENDO CON EL MiNIMO REQUERIDO DEL HP QUE ES
320 HP,

2 CONSORCIO VISTA ALEGRE NO LOGRO ENVIAR SU OFERTA

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO YIRE UNICO
2 CONSORCIO SANTA ROSA UNICO
3 CONSQRCIO SHODEX UNICO
4 CONSORCIO HUANCAVELICA UNICO
5 CONSORCIO VIAL SUNI UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
1 CONSORCIQ YIRE $/449,510.40 80.00
2 CONSORCIO SANTA ROSA $/505,000.00 90.00
3 CONSORCIO SHODEX $/449,510.40 80.00
4 CONSORCIO HUANCAVELICA $/449,510.40 80.00
5 CONSORCIO VIAL SUNI 5/466,000.00 83.00
82 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalia en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segiin el numeral Anexo N°02 que forma parte de la presente Acta.




PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

Ld
9.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO YIRE
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFEENCIA
MEJORA 1 4
MEJORA 2 3
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.00
9.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO SANTA ROSA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80
MEJORA 1 3
MEJORA 2 3
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 86
9.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO SHODEX
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.00
MEJORA 1 7
MEJORA 2 2
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.00
9.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSORCIO HUANGAVELICA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.00
MEJORA 1(*) 0
MEJORA 2(*) 0
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.00
*NO SE CONSIDERO PUNTAJE EN LAS MEJORAS AL ESTAR CONSIDERANDO UNA LONGITUD DISTINTA A LA REQUERIDA SEGUN
BASES INTEGRADAS.
9.5
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 CONSORCIO VIAL SUNI
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 87
MEJORA 1 4
MEJORA 2 3
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACION

1 CONSORCIO YIRE 97 1er

2 CONSORCIO SHODEX 96 2do




3 CONSORCIO VIAL SUNI 94 3er
4 CONSORCIO HUANCAVELICA 90 4to
5 CONSORCIO SANTA ROSA 86 5to

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
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CALIFICACION

los requisitos de calificacién detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién determing si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar seg(in el orden de prelacién cumple con

111 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO YIRE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X |
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 |CAPACITACION X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1. |FACTURACION X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
112 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO SHODEX
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X [
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 |CAPACITACION X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CA. |FACTURACION X [
11.3 RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO VIAL SUNI
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | X
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL GLAVE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 |CAPACITACION X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1. |[FACTURACION X |
11.4 RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO HUANGAVELICA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X |
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 |CAPACITACION X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1. |FACTURACION X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
115 | NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO SANTA ROSA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X ]
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 |CAPACITACION X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

C.1. |FACTURACION




RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADO
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

en las bases:

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacién establecidos|

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

CONSORCIO SANTA ROSA

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por na cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1 CONSORCIO YIRE

*NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA DE 3 ANOS COMO JEFE DE
MANTENIMIENTO
A FOLIO 238..COMO EXPERIENCIA N°3, PRESENTA DOCUMENTO REFERIDO AL
SERVICIO QUE REALIZA EL CONSORCIO SAN PEDRO DONDE SE INDICA
PROCEDENTE CAMBIO DE PERSONAL , CONSIDERANDQ COMO RESIDENTE A LA
ING. KATY LIZ VICUNA ARCE, SIN EMBARGO DE LAS RESOLUCIONES ADJUNTAS NO
EXISTE SUSTENTO DE CONFORMIDAD DEL SERVICIO REALIZADO Y DEL PLAZO DE
TERMINO DEL SERVICIO DE LA RESIDENTE, TAMPOCO ADJUNTA CERTIFICADO DE
TRABAJO, POR LO QUE ESTA EXPERIENCIA NO SE CONSIDERA.

A FOLIO 240 Y 239 PRESENTA CERTIFICADOS DE TRABAJO SIN LA FECHA DE
EMISION DEL DOCUMENTO INCUMPLIENDO CON UNO DE LOS REQUISITOS QUE
DEBE TENER UNA CONSTANCIA O CERTIFICADO SEGUN BASES
ESTANDARIZADAS.

2 CONSORCIO SHODEX

“NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA DE 3 ANOS COMO JEFE DE
MANTENIMIENTO
A FOLIO 107 PRESENTA CONTRATO DONDE NO FIGURA EL PLAZO DE EJECUCION
DEL SERVICIO, PRESENTANDO EL CERTIFICADO DONDE HACE MENCION A UN
PLAZO, LO QUE GENERA INCONGRUENCIA CON EL CONTRATO Y CERTIFICADO,
NO PUDIENDO VALIDAR DICHO PLAZO DEL CERTIFICADO.

FOLIO 110: INDICA SUBCONTRATACION SIN EMBARGO NO ADJUNTA
AUTORIZACION DE LA ENTIDAD; EN EL CERTIFICADO INDICA COMO CONTRATISTA
SIENDQ SUBCONTRATISTA.

FOLIO 112 PRESENTA CERTIF. DE TRABAJO EXPEDIDO POR LA EMPRESA JJA SIN
EMBARGQ DENTRO DEL CONTENIDO HACE MENCION A UN SEGUNDO
CONTRATISTA EL CUAL GENERA INEXACTITUD EN LA INFORMACION,

FOLIO 115 PRESENTA CERTIF. DE TRABAJO EXPEDIDO POR LA EMPRESA .JJA SIN
EMBARGO DENTRO DEL CONTENIDO HACE MENCION A UN SEGUNDO
CONTRATISTA EL CUAL GENERA INEXACTITUD EN LA INFORMACION

CONSORCIO HUANCAVELICA

*NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA DE 3 ANOS COMO JEFE DE
MANTENIMIENTO.

A FOLIO 292 DE LA OFERTA INDICA CERTIFICADO DE TRABAJO EL CUAL HACE
MENCION QUE EL PLAZO DE EJECUCION ES DE 475 DIAS CALENDARIO SIN
EMBARGO EL MISMO DOCUMENTO INDICA DETALLE EL CUAL HACE REFERENCIA
DE LOS TOTALES DE PLAZO DE CADA FASE, Y A LA VERIFICACION DE LA
SUMATORIA RESULTA DIFERENTE RESULTADO DE LOS 475 DIAS CALENDARIO,
POR LO QUE NO SE CONSIDERARA ESTA
EXPERIENCIA AL EXISTIR INCONGRUENCIAS EN EL DOCUMENTO.

A LA REVISION DEL FOLIO 289 PRESENTA CERTIFICADO DE TRABAJO EL CUAL
INDICA DE FORMA MUY AMBIGUA EL TRABAJO REALIZADO AL INDICAR CAMINGS
VECINALES DE LA PROVINCIA DE JAUJA, YA QUE NO SE ENCONTRO EN LOS
BUSCADORES DEL OSCE DICHA EXPERIENCIA OTORGADA A LA CONSTRUCTORA
Y CONSULTORA WEC, EN ESE ANO, AUNADO A ESO EL CERTIFICADO NO
CONTIENE INFORMACION SOBRE EL TRAMO NI LONGITUD TODA VEZ QUE LOS
CAMINOS VECINALES Y DEPARTAMENTALES HACEN MENCION A UNA LONGITUD Y
TRAMO, POR LO QUE NO SE CONSIDERARA ESTA EXPERIENCIA.

CONSORCIO VIAL SUNI

“NO CUMPLE CON EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO {CAMION VOLQUETE)
*POSTOR PRESENTA COMPROMISQ DE ALQUILER DEL CAMION VOLQUETE DE
ACUERDO AL FOLIO 191 ADJUNTA SOAT EL CUAL INDICA UN NUMERO DE MODELC
EL CUAL NO CONCUERDA CON LA TARJETA DE IDENTIFICACION VEHICULAR
ELECTRONICA.

A FOLIOS 183 POSTOR PRESENTA COMPROMISO DE ALQUILER DE MAQUINARIA LA
CUAL REFIERE QUE LA EMPRESA CONSTRUCTORA GALAXIA SAC, SE
COMPROMETE A ALQUILAR LA MAQUINARIA CARGADOR FRONTAL, SIN EMBARGO
ADJUNTAN AL DOCUMENTO FACTURA ELECTRONICA DE LA COMPRA DEL
CARGADOR A NOMBRE DEL BBVA, LO QUE GENERA INCONGRUENCIA EN LA
OFERTA.
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ACUERDO ADOPTADO

del Acta.

Siendo las 11:00 horas del dia14 de junio del 2024, los integrantes del Comite de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la
evaluacién de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte
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NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO




